
 
   

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «02» августа 2022 года № 612/22 

 

г. Луганск 

 

Об утверждении Порядка оказания единовременной денежной помощи                    

в связи с утратой имущества первой необходимости  

 
(с изменениями, внесенными постановлением 

Правительства Луганской Народной Республики 

от 03 ноября 2022 года № 781/22) 

 
 

В соответствии с Законом Луганской Народной Республики от 24.04.2015 

№ 17-II «О военном положении» (с изменениями), пунктом 3.11 статьи 3,                       

со статьей 13 Закона Луганской Народной Республики от 28.12.2015 № 79-II                  

«О налоговой системе» (с изменениями), статьями 13, 23 Закона Луганской 

Народной Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской 

Народной Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной 

Республики постановляет: 
 

1. Утвердить Порядок оказания единовременной денежной помощи                   

в связи с утратой имущества первой необходимости (далее – Порядок). 
 

 2. Установить льготу по применению налогового законодательства 

Луганской Народной Республики в виде освобождения от налогообложения 

подоходным налогом сумм выплат единовременной денежной помощи в связи        

с утратой имущества первой необходимости, которая выплачивается за счет 

средств Государственного бюджета Луганской Народной Республики                           

в соответствии с Порядком. 
 

 3. Услуги по зачислению денежных средств, предусмотренных                             

на выплату единовременной денежной помощи в соответствии с Порядком, 

осуществляются Государственным банком Луганской Народной Республики 

бесплатно. 
 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/29929-o-vnesenii-izmeneniy-v-nekotorye-normativnye-pravovye-akty.html


 2 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                               

с 19.02.2022. 
 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 


